
「ハルキタル」は、全雄株のために収量性や品質性に優れて昨今の栽培環境
にも適応可能な品種です。

◎「ハルキタル」の栽培パンプレットもHPにアップしています。

皆様に、「ハルキタル」ご案内をすることによりアスパラガス栽培に微力でも
ご協力出来れば弊社としても幸いに存じます。
現在、令和2年産の採種も順調に出来ておりますので、採種状況に応じて

合わせた品種です。

栽培関係者各位にもご案内を差し上げたいと思います。

弊社では福島県と種苗許諾を締結し採種栽培、種子販売を行っております。
「ハルキタル」は、福島県に於いて2007年に品種登録された全雄株の品種で

「ハルキタル」は、国内で栽培されている品種同様に優れた優位性を持ち

ハルキタル の採種・販売開始のご案内






